

یادداشت روز

سهام عراق در رستاخیز دینی

در چهل روز گذشته،عراق صحنه چهار رخداد مهم بوده که در کدام به دیگری ارتباط داشته است. شروع عملیات آزادسازی موصل، مراسم بزرگ راهپیمایی ۲۰ میلیونی اربعی، انفجار مهیب حله و تصویب قانون شهشدینی در مجلس عراق. این موضوعات در مجموع بیانگر آن است که تحولات عراق به این کشور هويت معینی که با نگرش و منافع استیکبار و عوامل مرتبط با آن همخوانی ندارد، داده و این هویت‌طلبی جدید به سرعت در حال تحقق است. درباره هر کدام از این تحولات توجه به نکات زیر ضرورت دارد:

۱- عراق به دنبال معنوی و تاریخی،ترظیف‌محور شدن در منطقه عربی و سنی دارد و می‌تواند با بخش‌های بزرگ دیگر عربی رقابت نماید. عراق و منطقه نام آشنای آن «بین‌النهرین- در طول حدود ۸۰۰۰ سال گذشته مبدا تمدن‌های سومر، کد، بابلی و آشور بوده است و از این جهت در متن جامعه عراق حس مدنیت‌گرایی و هویت ملی نشو و نما پیدا کرده‌اند. در عین حال عراق بیش از ۵۰۰۰ سال مسالده است. فاصل سال‌های ۱۳۲ تا ۶۵۶ قمری - مرکز سیاسی جهان اسلام به شمار می‌رفته و به عبارت دیگر در حدود نیمی از دوره اسلامی، مرکز سیاسی اسلام بوده است. علاوه بر این وجود منافع سیاسی و اقتصادی بسیار از بیمنی و انبوه تمدنی، موقعیت معنوی ویرزای به عراق داده است. باید به این فهرست اضافه کرد که عراق محل نسل نشو و نما اکثر مذاهب اسلامی و مکاتب فکری مسلمانان بود. است. بر این اساس نتایج عراق در طول تاریخ در کانون توجه بوده و خواهد بود. بعد از فروپاشی رژیم صدام حسین در دوره اسامی، مرکز سیاسی اسلام بوده است. بر این اساس نتایج عراق در طول تاریخ در کانون توجه بوده و خواهد بود. کرد و از اسیں روز از آغاز دوره جدید در معرض انواعی از تهاجمات و توطئه‌ها از سوی غرب، رژیم‌های وابسته عرب و جریانات تروریستی قرار گرفت. اما امروز همه‌چیز بیانگر آن است که عراق توانسته‌است علیرغم همه توطئه‌ها هویت جدید خود را تثبیت نماید. اسیں هویت بیش از هر چیز با کلمات دینی - انقلابی قابل توضیح می‌باشد. صد البته عراق، ایران نیست و مثل هر کشور دیگری از وضعیت و ساختارهای داخلی و علاقی فقهی‌های داخلی آن متأثر می‌باشد.

۲- عملیات آزادسازی استان نینوا و به خصوص مرکز آن که از ۲۸ مهرماه آغاز شده، آخرین حلقه از سلسله عملیات‌هایی است که طی حدود دو سال و نیم گذشته در عراق به اجرا گذاشته شده است. مواجهه ارتش، دولت و ملت عراق با پدیده داعش در ماه‌های اولیامه که این جریان با نگرش بر انواع پشتیبانی‌های استیمکی، اطلاعاتی و حتی سیاسی غرب و دولت‌های عربستان، ترکیه، قطر و امارات بخش وسیعی از عراق را به تصرف درآورد، غیرممکن ارزیابی می‌شد و حتی اگر قرار بود این کار با همه نیروهای امنیت و کتک‌های امنی‌های ایران و عدم استفاده از ظرفیت و تجربه انقلاب اسلامی - صورت گیرد، واقعا هم ممکن نبود. از این رو آمریکایی‌ها که امروزه از حمله هوایی به داعش در موصل سخن می‌گویند در سسه ماه اول، اقدامات اعش را عادلانه و با هدف استیغای حقوق اهل سنت و عرب‌ها ارزیابی می‌کردند.

در واقع عملیات موصل که آخرین و مهمترین حلقه عملیات‌های آزادسازی این حساب می‌آید متکی به تجربه ده‌ها عملیات است. در استان‌های صلاح‌الدین، الالبائر، بغداد، کرکوک، بابل و دیالی با محوریت ایران به اجرا گذاشته شده‌اند. امروز بخش‌های مختلفی نیروهای عملیاتی عراق در موصل شامل ارتش عراق، پلیس فدرالی اتحادیه، پیشمرکه عراق، نیروی حفاظتی، سازمان مبارزه با ترور و نه‌های پشتیبانی از تجربه عملیات‌های قبلی استفاده می‌نمایند. از سوی دیگر نیمی از عملیات که از قضا بخش دشوار تر آن نیز می‌باشد یعنی غربی رود فرات به عمقه نیروهای حشدی حشدی عراق تکیه شده، موقعیت آنان در بازسازی مناطق غرب موصل بسیار نگرانی جدی می‌کند، مسعودی و امریکا شده است تا جایی که هفته گذشته، امریکایی‌ها یک مقر مربوط به حشد شعیی در غرب موصل را بمباران کردند و وزیر خارجه ترکیه سرانسیسمه به تهران آمد وسعودی‌ها نیز تبلیغات گسترده‌ای علیه حشد انجام داد و آن را همسنگ داعش معرفی کردند. پس کاملا واضح است که عملیات موصل یک گام مهم در هویت‌های عراق جدید به حساب می‌آید.

۳- راهپیمایی ۲۰ میلیونی اربعیین یک اتفاق ساده و روزگذر نبود. این راهپیمایی آرامی به یک جریان بین‌المللی تبدیل شده است. وقتی خیلی از مردم در قاره‌های مختلف و بیرون ادیان و مذاهب مختلف درصد شرکت در اسیں راهپیمایی برای آیند و توجه جدی مراکز خبری و فرهنگی جهان به این رخداد جلب می‌شود، روزی بزرگ و نمایی خطی برای غرب و دولت‌های منطقه‌ای آن به صدا درمی‌آید. راهپیمایی اربعین هر رخداد بین‌المللی دیگر را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. دست کم در روز این راهپیمایی به درازا می‌کشد و حجم معنیتی که در این راهپیمایی شرکت می‌کنند و نیز ظرفیت شهرهای مبدا -تجف- و مقصد- کرپلا- برای پذیرش چنین جمعیتی توجه‌برانگیز است. کسانی که در یک راهپیمایی ۹۰ کیلومتری شرکت می‌کنند، بیش از دردی که صرفا در یک محل اجتماع می‌نمایند به دگر کار و دولت امنیتی، رفاهی و فرهنگی نیاز دارند. و این در عمل در توانایی جدی برای جذب دولت و ملت معینی که بتوانند آن برآیند. عراق حدود ۲۵ میلیون نفر جمعیت دارد که دست کم ۲۵ درصد از آن زیر ۱۰ سال سن دارند با این وصف این سوی سال‌ها پیش می‌آید که یک ملتیی با دست جمعیتی نه چندان بالا باید پذیرای یک جمعیت ۲۰ میلیونی در یک دوره ده‌دهم روزه باشد. آنچه در این راهپیمایی تجلی پیدا می‌کند، جامعه مهدوی است در واقع این یک نمونه از جامعه‌ای است که با آئمن مهدی موجود -عجل‌الله تعالی فرجه الشریف - در دنیا باسئسکل می‌گیرد یعنی جامعه‌ای که در آن امنیتی در درون برخورد است و معیشت آن به گونه‌ای تنظیم می‌شود که هیچ ناخواروری باقی نماند و هیچ برخورداری نتواند توانایی‌های شخصی خود ا وسیله تهاخر بر بندگان دیگر قرار دهد. در واقع راهپیمایی اربعیین یک مظهر ملموس از وضعیتیی است که در حال شکل گرفتن است. امیدواریم در این روز خیلی نزدیک باشد.

در این بین توجه به این نکته هم مهم است که اگرچه راه پیمودن بین تجف و کرپلا در شیعه یک سنت به حساب می‌آید و در طول چند صد سال اخیر هم تا حدی مورد توجه ملای و شیعیان قرار داشته است، اما برگزاری باشکوه اربعیین و حضور میلیون‌ها انسان در آن «باتکار عمل» رهبر معظم انقلاب اسلامی به حساب می‌آید. این ابتکار جدای از اینکه احیاء و محوریت بخشی به یک سنت علمایی داشته است، در عین حال با یک مکتب سیاسی مهم هم به حساب می‌آید. خیلی‌ها تبلیغ کنند که شیعه از هر جنبه‌ای که می‌تواند بی‌طرفانه خنثی شدن نشان دهند و از این طریق سرمایه بزرگی که ملت عراق که در چند سال اخیر و پس از دادن انقلاب برای قربانی بدست آورده‌اند را از دستشان برابند. ابتکار عمل رهبر معظم انقلاب در تدبیر اربعیین به یک هویت قوی ملی و دینی بر توطئه‌ها و تلاش‌های دشمنان اسلام صلاح بطلان کشید. در واقع امروز اربعین از یک سو، یک راهی رستاخیزی دینی است که نقشه آرامی تحقق تعالیم دینی را با هوای نشان می‌دهد. از این رو می‌بینیم که در حد ه دو ماه صفر، عراق آن‌ترین موقعیت را پیدا می‌کند و مهدویت بیش از هر زمان دیگر مورد توجه و مذاقه قرار می‌گیرد.

۴- آنچه در روز چهارم آذرماه یعنی ۴ روز پس از پایان راهپیمایی بزرگ اربعیین در شهر «روی داد در نوع خود یک عملیات تروریستی کس‌مبارقه به حساب می‌آید.

تجزیه و تکمیل به کامیون به چندین تن مواد انفجاری و منفجر کردن آن در یک پمپ بنزین و در نهایت مورد آتش آماج حمله قرار دادن مستعدی کلمبیی که در گروهی ساخته شده در نوع خود جدید به حساب می‌آید. جدای از اینکه داعش خود به باختم آوری اطلاعات بیرومنی منزل‌گانه زوار حسینی و کیمیت تنظیم یاد شده‌ست باعث زاید و با دگرگانی که با انوعایی از راهپیمایان در این منطقه در پرواز مستندن اطلاعات و پوشش اولیه را به این عملیات داده‌اند، عملیات حله که مشغون از نفرت و کینه بوده واکنشی به موقعیت نیروهای حشدشعیی در موصل می‌باشد و واکنشی به راهپیمایی بزرگ اربعیین محسوب می‌شود. از این رو به اندازه «داعش»، همه کنشروهای که با حضور دفاعی حشد در موصل متعاقب بودند و با راهپیمایی اربعیین متشکل دانشندتر می‌توان در ردیف مظنونین و عوامل حادته حاضر شده به حساب آورد.

همه می‌دانند که حله به دلایل تاریخی و نقش ۴۰۰ ساله آن در حیات علمی و شیعی به نقش جستیمکی و پشتیبانی آن برای ائران یک موقعیت مهم شیعی به حساب می‌آید بر این اساس به نظر می‌آید انتخاب مرکز استان بابل حساب شده بوده است.

۵- تصویب قانون «حشدشعیی» در مجلس عراق که در روز ششم آذرماه یک رخداد مهم به حساب می‌آید. نقطه اهمیت این است که علاوه بر شیعیان، کردها و سنی‌ها نیز خواهان تبدیل حشدشعیی از هویتی موقت و ناظر به بحران امنیتی و به هویتی ماندگار و ناظر به حیات و منافع عراق شده‌اند. در واقع با تصویب این قانون اینکه عراق مجتهد به نیروی نسبیسی سبیه پاسداران انقلاب اسلامی شد. ماده‌های اول «چهارم و پنجم متممیه و سیمیه باره‌ان اعلام شد. حشدشعیی را عنوان پشتیبان قانونی نیروهای نظامی -امنیتی عراق به رسمیت می‌شناسد و در عین حال به آن در حفظ امنیت و ارتش عراق کوچک‌تر می‌بخشد. حشدشعیی با اینک از نظر نیروی انسانی از ارتش عراق کوچک‌تر ولی ناموریت‌های آن در ارتش عراق مهم‌تر است و از این رو به نظر می‌آید که عراق هیابنک به تئورویی مقتیدی سیاسی مجتهد شده که در مدیریت جنگ‌های نامتوازن و حوادث غیرمترقبه توانایی بسیار دارد.

سعدالله زاړعی

هفته گذشته و در اثر انفجار

تروریستی عوامل گروهک داعش، مردم ایران عسزادار قاجعه حله و شهادت ده‌ها تن از بهترین بندگان خدا و زائران اربعین حسینی شدند. در اوج این سوگ و ماتم و در حالی که این خبر در کانون توجهات بود، رئیس‌جمهور محترم با صدور نامه‌ای به رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از وی خواست شهیدان انفجار تروریستی حله را در زمره شهیدای انقلاب اسلامی محسوب نماید.

خیلی‌ی زود اسیں خبر به عنوان سسند توجه و بهمدردی روحانی با خانواده‌های اغدار مطرَح و در صدر خبرها قرار گرفت.

با نگاهی به واقعیت قضیه حاکی از نکته‌تاریخی است. نکته‌ای که به‌نظر می‌رسد باید تا اثر بی‌اطلاعی رئیس‌جمهور در دادن اطلاعات غلط به ایشان رخ داده و یا برنامه‌ای است از سوی مشاوران برای استفاده از ظرفیت افکار عمومی و احساسات مردم به نفع دولت حتی در

کدخدایی خبر داد

موافقت شورای نگهبان با الکترونیکی شدن احراز هویت رای‌دهندگان

کدخدایی با اشاره به موافقت با الکترونیکی شدن احراز هویت رای‌دهندگان گفت: تعرفه‌های رای انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ در شورای نگهبان تأیید شد
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، از موافقت این شورا با نمونه تعرفه‌های رأی انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: چندسی پیش وزارت کشور نمونه تعرفه‌های رأی انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده را به جهت بررسی و تأیید نهایی به شورای نگهبان ارسال کرده بود که در جلسه اخیر این شورا، این موضوع مورد بررسی قرار گرفت.

افشرد: در جلسه اخیر شورای نگهبان نمونه تعرفه‌های رأی انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ این انتخابات، در شورای نگهبان اعضای این شورا تصویب کرد و در نهایت ملاحظاتی امنیتی و نیز غیر قابل‌جعل بودن، در

قدر در آلمان طی دهه گذشته ۲ برابر شد

قدر در کشور آلمان طی دهه گذشته شدت گرفته است. دویچه‌پوله در گزارشی نوشت: با وجود این که دولت ائتلافی آلمان برنامه‌های متعددی را در مبارزه با روند رو به رشد قدر در شامه به مرحله اجرا گذاشته، شمار شافلانی که در سال ۲۰۱۵ خطر قدرزدگی زندگی‌شان را تهدید کرده، افزایش یافته است.

بنابر داده‌های اداره مرکزی تهیه‌های اتم اتحادیه اروپا در آلمان، به ۱۰ هزار شافل، همین امر در سال ۲۰۱۰، با پی‌پده‌های منفی ناشی از قدرت، به گریبان بوده است.

در زمانه «پاسپور نویه پرسه» نوشت: تعداد قدرزده‌های کشی است که تمام وقت کار می‌کنند در مقایسه با ۲۰۰۶، از ۷۱۱ درصد رسیده است. این نرخ برای شافلانی که قراردادهای موقت با مدت محدود دارند، نزدیک به ۱۸ درصد افزایش داشته است. طبق قانون، کسانی که درآمد سالانه آنان کمتر از ۶۰۰ درصد میانگین درآمد سرانه باشد، فقیر محسوب می‌شود. میزان این درآمد در سال ۲۰۱۵، ۱۲ هزار و ۴۰۱ یورو بود.

مشورتهای برخی مشاوران ماهه سرساری روحانی در انتخابات می‌شود

مشورتهای برخی مشاوران ماهه سرساری دولتمردان می‌شود و ممکن است در انتخابات نتیجه‌محکم بگیرند. روزنامه روزمره امروز در یادداشتی نوشت: در سال پایانی دولت، دیگر نه فقط برای اهل فن بلکه برای حتی برای عامه مردم هم دلایل واکنش‌های هیستریکی چون نامه ماهه سرساری برای لوگو یک سخنرانی و اقداماتی از این دست تقریباً روشن است. تاکتیکی که دولت به سفارش برخی مشاوران از سال نخست و برای به حاشیه بردن مسائل اصلی کشور، کم و بیش از آن استفاده کرده و بنابه ظرفیت‌های رسانه‌ای سعی کرده بود.

کروید فراواقعیتی مهتر از واقعیت‌ها بسازد و به خورد خلق‌الله بدهد و ملی‌عدسده می‌گویی خواسته‌ای ناخواسته در تکمیل این بازی، کمک‌رسان بنده ملول و خسته دولت بوده‌اند، اما روحانی و مشاورانش یک دببازی بزرگ دارند و آن هم واقعیتی که در دوره فراواقعیتی مهتر از واقعیت‌ها بسازد و به خورد خلق‌الله بدهد و ملی‌عدسده است که دور از صفات روزنامه‌های زنجبیری و سایت‌های پارانهای در صحنه واقعی زندگی می‌ماند. مهم‌جاری می‌شود و در سال پایانی دولت بزرگ را بناخواسته است. امروز درباره عملکرد دولت یازدهم حتی بین همپیمانان دولت هم اجماع کاملی وجود دارد که در پی خشنه آرامدی و امید نمی‌چرخد. حاشای ملاحظاتی بی‌پیکار می‌گوید: «دولت آقای روحانی برخلاف گذشته و آنچه است، دولت در زمینه مسائلی که مردم متوجه آن میشوند و با گوشت، پوست و استخوان خود آن را لمس کند همچون کاشانه کرد و بیکاری عملا لاری نکرد و در زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی که موجب رونق در کشور شود نیز موافق نبود. روحانی در حالی دالما از اقتصاد صحبت می‌کند که خیلی کارنامه موفق در این حوزه نداشته است.»
راهبریم می‌گوید: یک گام جلوتر می‌آید درباره تصویری که از دولت در ذهن مردم در حال شکل‌گیری است توضیح می‌دهد: «دولت در این زمینه گرفتار است. دولتی که به مردم می‌گوید ۵۰۰ هزار تومان پاره‌انه بگیردی با توانیم برنامه‌های توسعه‌ را پیش ببریم از سوی سمنی‌تواند به مدبرانش بگوید شما هم باید فداکاری کنید؛ اینجاست که فاقد صلاحیت اخلاقی می‌شود. این وقت دولتی می‌شود که از طبقه خاص و نطفه طبقه خاص حمایت می‌کند اما منافع توده‌های مردم را نمی‌تواند بفهمد. دولت نالدنامه ملی که من مجبورم در ماه پاره‌انه بپردازم اما هیچ خواستش نیست چه مقدار حقوق‌های آنچنانی دارد حیف و میل می‌شود. می‌خواهم بگویم آقای روحانی باید متوجه باشد که دربار دولت ایشان تصویری از یک دولت فشنل، ضعیف و امامزاده‌ای که اصلا معجزه نمی‌کند در ذهن مردم دارد شکل می‌گیرد».

وطن امروز می‌افزاید: این‌جمعیند آقایان از اوضاع اقتصادی و تبع آن اجتماعی درباره احتمالاً مثبتی بر برخی داده‌های آمار می‌هست. گزارش جدید بانک مرکزی اول دولت روحانی به شدت افزایش یافته است. در اسفندماه و شگاف طبقاتی در ۳۰ درصد شرب جینی به ۰/۳۷ و سهم ۱۰ درصد ثروتمند جامعه به ۱۰ درصد فقیر جامعه از ۸۱۳۲ به رقم ۹۲ به ۹۱۲۲ در سال ۹۶ افزایش یافته است. معنی افزایش شرب جینی به رقم ۰/۳۹۹ در سال ۹۵ بالاترین رکورد شگاف طبقاتی در سال‌های اخیر محسوب می‌شود. این در حالی است که در سال‌های اخیر تحریم یعنی در سال‌های پیشین نرخ بیکاری هم در این دولت بزرگ‌ترین نخستین بار بعد از ۳۰ سال از ۱۲ درصد پور کرده است. طبق اعلام مرکز آمار رخ بیکاری نسبتاً امسال به ۱۷/۷ درصد رسیده که در ۱۷ فصل گذشته بی‌سابقه بوده است.

حال مسئله این است که با این اوضاع اقتصادی مشاوران جان‌فروش را باید باور دادند ساختن مسائلی از جنس مسئله علی‌مطهری همچنان می‌تواند داخل‌راهنی شود، پرون‌رفت دولت باشد؟
جالب اینجاست که بیشتر مدیران دولت روحانی که در دوره

اخبار کشور

دستور ویژه رئیس‌جمهور به بنیاد شهید ۸ سال قبل از ایشان اجرا می‌شده است!

انقلاب، ششوق و اصناف مختلفی برای جان‌باختگان حوادث تروریستی در عراق مطرح می‌کند و درباره آنها کسب وقت، توجه و معیار عمل مسئولان بنیاد شهید بوده است.

نخستین بار، در سال ۱۳۷۸ حجت‌الاسلام و سمسال ری شهری،نماینده رهبر معظم انقلاب در امور حج و زیارت‌طلبی نامه‌ای به عظمه‌ها اعلام می‌کند که: «در سفرهای زیارتی، تعدادی از زوار در اثر درگیری‌ها آسیب می‌بینند، تعدادی شهید و جانباز می‌شوند؛چون بنیاد شهید نمی‌پذیرد، ضرورتی‌ارائه طریق فریادیم». اندکی بعد و در تاریخ ۱۳/۱۲/۸۷ دفتر مقام معظم رهبری نظر ایشان را به این شرح ابلاغ می‌کند: «با مبارزهای متعارف در جمهوری اسلامی ایران، این افراد شهید محسوب می‌شوند. بنیاد شهید بر این اساس اقدام کند».

مرتبه دوم، کمتر از یک ماه بعد است، این‌بار سردار حسین دهقان، رئیس‌وقت درباره همه شهیدا و جان‌باختگان حوادث

بنیاد شهید طی نامه‌ای به رهبر معظم

نیروی دریایی ارتش نه تنها از کشتنیهای ایرانی بلکه تاکنون از ۲۵کشتی از کشورهای دیگر در برابر دزدان دریایی حمایت کرده‌است که فرمانده نیروی دریایی ارتش به آن اشاره کرده و از رزمایشی مخصوص زبوردریایی‌ها کسه به زودی برگزار می‌شود خبرداد.

ریزاد حبیبالله سیاری با حضور در برنامهٔ «من طهران» (از تهران) در شبکهٔ العالم گفت: یوگان چهل و چهارم ما پس از نابرابری در خلیج عدن و برقراری امنیت برای کشتی‌های ایران و کمک به کشتی‌های سایر کشورهای جهان – در صورت نیاز و درخواست – سرانجام فرصت به بندر برای ما به وجود آورده است. با خلاقیت و ابتکار و رویی از خود ایستادن و اصل «ها می‌زیمن» را امروز ثابت کرده‌ام. فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: علاوه بر این مگر ما در خلیج عدن امنیت را برای کشتی‌های تجاری و نفتکش‌های کشور خودمان برقرار نکرده‌ایم. مطابق آمار بیش از ۲۵ کشتی متعلق به بندرعباس آمد و همچنین ناو روسی

به جای گفت و شنود

خانه خورشید

در سالروز شهادت امام الزّوّف، حضرت امام رضا علیه‌السلام، این ستون را به سروده‌ای از شاعر معتمد جناب آقای غلام‌رضا شکیهی اختصاص می‌دهیم؛

مضمون بکسر، غیر تو پیدسا نمی‌کنم
تو مدح توست، لب به سخن و نامی‌کنم
منای پاک اسم تو در هیچ واژه نیست
من با پیاله دست به دریا نمی‌کنم
صد سینه خور دارم و بالا نمی‌کنم
آن قدر سَر بلند بر ایوان شسته‌ای
کز خانه هم به جز تو تماشا نمی‌کنم
من درام که خانه خورشید خویش را
از هیچ‌کس به جز تو نمنا نمی‌کنم
ای گنبد همیشه مطهر به عطر اشک
جز در حرمسب کوی تو مساؤ نمی‌کنم
در آستان بخشش تو چون حضور شمع
جز با سرشک و شعله مدارا نمی‌کنم
نامم اگر «غلام‌رضا» هست خوش را
با نذربان اسم تو بالا نمی‌کنم

درباردار سیاری خبر داد

رزمایش خاص زبوردریایی‌های ایران

دریایی، سطحی، هوایی، موشکی، پهپاد هوادریا، عملیات ویژه تکاوران تپیه‌ها، آماده، پشتیبانی غواصی‌ها و درکل خلیج‌فارس برای ما و کشورهای همسایه و همچنین ناوگروه ۴۴ ما به سمن، ناوگروه به سمت پاکستان فرستاده می‌شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش به آن اشاره به توانمندی‌های نیروی دریایی ارتش افزود: شاید برخی تصور کنند که این عملی سیاه پاسداران انقلاب اسلامی این توانمندی رو دارند که امنیت خلیج‌فارس را برقرار کنند. وی افزود: بنابرین (بیگانگان و متجاوزان) بهتر است بروند در منطقه خوشان امینت برقرار کنند ما هم می‌توانیم امنیت منطقه خود را برقرار کنیم. این ادعا که در قدیم کردیم و الان امنیت بیرون را برقرار کرده‌ایم و آینده هم می‌توانیم امنیت منطقه را برقرار کنیم.

درباردار سیاری اظهارشان کرد، ما برای ارتقای توانمندی، ملی همه نیروهای مسلح رزمایش‌هایی پیش رو داریم من ابتدای سال هم عنوان کردم که رزمایش در سطح‌ها و تخصص‌های مختلف در برنامه ریزیم برای نیروی دریایی اضافه شده رونمایی خواهد شد.

جدیدترین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد به رقم افزایش ۰۷۱ درصد اعصابی تسهیلات سهم سرمایه در گردش بنگاهها بیشتر و سهم سرمایه‌گذاری و «یجاد» طی سه سال گذشته در دولت یازدهم کاهش یافته است.
چون با طرح این پرسش که تسهیلات بانکی به کدام سو می‌روند نوشت: ترکیب تخصیص تسهیلات نشان از کاهش سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد چون کشاورزی، صنعت و مسکن و ساختمان دارد، به نحوی که طی ۱۲ ماه منتهی به سال ۹۴ این بخش‌ها به ترتیب برای ایجاد ۶/۸، ۱/۷۸ و ۱/۹۸ درصد از کل تسهیلات همان بخش را در اختیار صاحبان دادند که این اعداد در سال ۹۳ به ترتیب: ۱۰/۸۷، ۸/۳، ۱/۰۶ بود.
که برای هفت‌ماهه اول سال نیز به ترتیب ۱/۴۵، ۱/۱۴، ۱/۱۲ میلیارد دلار شده‌اند.
پیش‌بینی می‌شود با هر روز نشدن صنایع و کاهش سرمایه‌گذاری در بخش ایجاد اشتغال و بخش‌های صنایع متابع گران به بخش سرمایه در گردش که مردم خود را از ۱۰/۷ در ۶۰/۷ در ۶۵/۵ در نظر مامه اول سال رسانده و به رغم کاهش تورم همچنان نرخ دریافت تسهیلات بالاتر از تورم است، اینها تمام شده‌اند کالاهای بنگاهها افزایش باید که طی ماه‌های آتی نمود آن در قیمت تمام شده محصولات دیده می‌شود.
چون تصریح کرد: آمد نشان‌دهنده تقلیل از یک سو نشان سهم تسهیلات توسعه‌ای و کم شدن رانندگی کسب و کارهای جدید به عنوان عناصر اشتغالز ایجاد اشتغال است و اینکه بنگاهها و بخش‌های اقتصادی عطش تسهیلاتی در بخش سرمایه‌در گردش دارند و چشم‌پانداز آتی جذب سرمایه‌گذاری و رونق در بنگاهها چندان امیدوار کننده نیست.

نگرانی از تکرار سرنوشت گلبنتون
و هاشمی برای روحانی در انتخابات ۹۶
«روحانی در حقوق‌های نجومی نشان داد ضعیف است و متوجه حساسیت مردم نیست»

راهبریم افزوده در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: مردم دیگر آمادگی بر آمدن جریان غیراعتدالی را ندارند ولی به هر حال کسی نمی‌تواند آینده سیاست را پیش‌بینی کند. هاشم طهر که در آمریکا این پیش‌بینی صورت نگرفت، امکان دارد در ایران هم شاید به هر خوردن برجام و مشکلاتی که پیش روی اجرای آن شکل می‌گیرد، منجر به شکل‌گیری جریان تند و غیراعتدالی شود و من این موضوع را غیرقابل تحقق نمی‌دانم.

وی افزود: دولت آقای روحانی دارای ضعف‌هایی است چرا که تمام تخم‌مرغ‌هایش را در سبد یک‌جاس چیده است و وقتی آقای روحانی تمرکز خودش را بر برجام گذاشت یک اشتباه تاکسیکی کرد چرا که سیاست خارجی سیاست داخلی است. عضو ششورای شربا اول (متخله) تهران در پاسخ به این سؤال که «در مقوله فیش‌های حقوقی جهمه‌های زبانی به دولت یازدهم، دست عملکرد رئیس‌جمهور در این بخش را چگونه ارزیابی می‌کنید؟» گفت: آنها را روحانی درباره حقوق‌های نجومی به خوبی نشان داد که ضعیف است و همچنین متوجه نیست لایه‌های پایین جامعه به حساسیت‌هایی دارند. رئیس‌جمهور، توجه نکرد حقوق‌های نجومی تا چه اندازه می‌تواند برای دولت او بی‌برد.

افزوده می‌گوید: آقای روحانی در سال ۹۶ مجبور به دفاع از وضع موجود است، وضع موجودی که خودش رئیس‌جمهورش بوده است. اگر مسلح مشارکت در مسائل پایین بیاید و آقای روحانی در یک میدان بی‌رقیب قرار گیرد، امکان دارد به قفایل یک کاندیدای غیراکزیریکزایماتیک راست هم شکست بخورد همه چیز بستگی به آن دارد که در این چند ماه باقی‌مانده تا انتخابات سال ۹۶ آقای روحانی برنامه خود را به‌گونه‌ای تنظیم کند که توجه از مسئله برجام به موضوع آزادی‌های فرهنگی، اجتماعی و توسعه اقتصاد در برنامه‌های آقای روحانی دولت دوم جلب شود و از نامه تاکارآمد کردن بزرگ‌بیزرود.

وی که دولت را رجم جبراططلبان خوانده بود، اظهار داشت: روحانی در سال ۹۲ شراهی اصلاح‌طلبانه داد اما در دولتش آنها را کنار گذاشت حقوق شهروندی هم به کنار گذاشته و فراموش شد. اتفاقات و وی توحی‌های دیگری هم شد که دولت روحانی شراهی از دیدن زدن مشکلات تا انتخابات سال ۹۶ نمی‌تواند همان شراهی را تکرار کند چون جامعه نرمی نمی‌کنند. بنابراین باید در چند ماهه باقی‌مانده به این مسئله فکر کند که چه شراهه‌ای را مطرح کند.

برخی درصدد آن هستند که آقای روحانی را یک تاج‌بخش برای جریان اصلاحات نشان دهند و این‌گونه القا کنند که در صورت عدم حمایت از او جریان اصلاح‌طلبی محو خواهد شد. یعنی با باقایی ترس به بدنه جریان اصلاحات به دنبال کسب آرای این جریان هستند. این موضوع صحیح است؟
افزوده در پاسخ این سؤال می‌گوید: بسیاری از رقیب و ترسانان هواداران از سرنوشت سیاسی در صورت زیورکرد کاندیدایی مورد نظر اقدام اشتباهی است در انتخابات آمریکا به همین اتفاق افتاد و در انتخابات ایران هم همین رویه را شاهد خواهیم بود. ذات دموکراسی‌ها این ندادن به یک رقیب نهفته و رای منفی است و رای منفی خاتم‌بخشی‌های اقتصادی‌ها از بخش صنعت، کشاورزی، معرک و ساختمان، خدمات، بازرگانی و متفرقه کاهش یافته است.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۵

۲۹ صفر ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۰

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳

• از سال ۱۳۵۸ تا به امروز بسج دستاوردهای بسیاری داشته که هیچ فردی نمی‌تواند برای کم‌ترنگ کردن آن قدمی بردارد زیرا قدرت بسج یک قدرت مردمی و انقلابی است.
• امام فرمود: «بسج لشکر مخلص خداست» این را می‌توان در سازندگی و همت بسجیان در نقاط محروم درک کرد که می‌منت و بی‌مزد در حال خدمت هستند.

سازوآرژاد

• مسافانه وزیری که مسکن مهر را مزخرف نامید در ماجرای تصادف قطار مشهد- تبریز، مزخرف‌ترین اظهار نظر را کرد و در خبر سیمیا (۹۵/۹/۱۵) اظهار داشت، جای نگرانی نیست همه مسافران بیمه هستند و تمام هزینه‌ها پرداخت می‌شود! آیا جان و جرات افراد با جان می‌باران می‌شود!

نیکنام-قم
• با این همه پیشرفت واگن‌سازان قطار و اتوبوس قادر نیستند کیسول‌های کف خاموش‌کننده آتش تعبیه نمایند تا همانند «پریسگ» که موقع لازم به کل‌افتد؟! هرچند که برخی از اخبار می‌گویند حتی کیسول‌های معمولی اطفای حریق هم به جرات افراد با جان می‌باران می‌شود!

نیکنام-قم
• حادثه برخورد دو قطار در لندن باعث استعفای وزیر شد اما در ایران در حالی که از سیستم خودکار دم‌زده می‌شود عوامل انسانی مقصر و محکوم می‌شوند!کاش مسئول کیسور غم از دست دادن عزیزان را به گردن یک فرد نمی‌انداختند و با استعفای خود کوتاهی عوامل اجرا را جبران می‌کردند.

صفری- سمنان و ۴۴۶۲-۰۹۱۰
• آقای رئیس‌جمهور! آقای رئیس مجلس! ۱۵۰ نماینده مدافع حقوق فرد حاشیه‌ساز! چرا در قبال حادثه قطار مشهد- تبریز فریادتان بلند نیست؟ آیا ا حقوقی که می‌گیرید اگر به وظیفه ذاتی خود نپردازید توجیه شرعی دارید؟

صفری- سمنان و ۴۴۶۲-۰۹۱۰
• این بار سوم است که برخورد قطار منجر به کشته شدن مردم شده است. این دیگر هواپیمایی نیست که وزیر، گلبار را مقرر بداند چون برنامه حرق قطار‌ها در دست مرکز و سیستم خودکار است. این حادثه قبلی خطای انسانی می‌شاهد شاهد ناموم در این حوادث نبویم.

۸۸۹۲-۰۹۱۲
• مسئولین دولتی چندی قبل اظهار می‌کردند اسمال در بدترین وضعیت نه کمبود گاز داریم و نه قطعی گاز! ما هم خدا را شکر می‌کنیم که سرما ندادیم بگردن یکتا. چون معلوم نبود یا این بی‌تدبیری مسئولین، مردم در امل و بابل -و چه می‌کنید!

۸۴۵۵-۰۹۱۲
• اگر دولتی‌ها به فسادهایی که در ۳ سال اخیر صورت گرفته بود هم مثل لوگو یک سخنرانی که مسافران تیزر اول ژورنال‌های ده‌ها کانال حسابست داشتند الان شاهد کوچک‌تر شدن سفرها و دیگر مشکلات اجتماعی نبودیم. کاش دفعه‌غدا جناحی نبود و برای مردم و آبادانی کشور بود!

۱۵۰- نماینده محترمی که نسبت به لغو سخنرانی مطهری مترصد عرض می‌کنم
ای کشور دفعغه مهمیز نرند؟! آیا وضع بد اقتصاد و معیشت مردم و لغو سخنانی بی‌حاصلی که حدود یک سال است به آن ن‌ت‌دامید و حتی نسیم هم نگرفت‌هایم، در خور این بیکاری نبوده‌است؟ واقعا این سخنرانی مشکل جامعه ما بود که اولویت کار مجلس به این قرار گرفت؟! کاش در فیش‌های نجومی هم این‌گونه اراده وجود داشت.

۱۵۰- نماینده محترمی که نسبت به لغو سخنرانی مطهری مترصد عرض می‌کنم
ای کشور دفعغه مهمیز نرند؟! آیا وضع بد اقتصاد و معیشت مردم و لغو سخنانی بی‌حاصلی که حدود یک سال است به آن ن‌ت‌دامید و حتی نسیم هم نگرفت‌هایم، در خور این بیکاری نبوده‌است؟ واقعا این سخنرانی مشکل جامعه ما بود که اولویت کار مجلس به این قرار گرفت؟! کاش در فیش‌های نجومی هم این‌گونه اراده وجود داشت.

۱۱۴۵-۰۹۲۵
• افراد و مطبوعات زنجیرهای که در برابر لوگو یک سخنرانی بی‌اهمیت تا کوه، کاه ساختند و یک مورد حاشیه‌ای را به موضوعی مهم تبدیل کردند بیادند دادستان مشهد مقدس بر اساس اختیارات قانونی اقدام به اجرای قانون نموده و نیازی به کسب مجوز از دیگران ندارد. جانی شدن امر قانونی ایراد نیست، بلکه ایراد از کسانی است که تمکین به قانون را نمی‌پذیرند.

۰۶۰۹-۰۹۱۵
• معیشت مردم یازدهم دولتی‌ها شده است. آنان حل همه مشکلات دولتی را بر عهه برجام می‌دیدند که نسیبیه از بار درآمد. حال به جای اکتا به نوان داخلی، برای رفع مشکلات واقعی کشور، دولت محترم جنجال لوگو سخنرانی را کند؛ زه است، تا قبل از آن افراد دیگر زنگ دارای سلیقه مغفلان و دولت بودند که سخنرانی آنان توسط حامیان دولت لغو شده بود. معلوم نیست چه شده که این مورد خاص بدین حدت در شبیور جنگ از سوی آقای روحانی شده‌است؟ ممکن است به انتخابات سال آینده مرتبط باشند ولی برای مردم جز به تأخیراقتان رسیدگی به معیشت و اقتصادشان حاصل دیگری ندارد.

ن- برون
• رئیس‌جمهور که این همه داد قانون می‌زند چرا در برابر اقدام قانونی ناسداتی مشهد خواسته غیرقانونی دارد؟ به نظر من ایشا و نماینده حاشیه‌ساز به خاطر این بی‌قانونی و اهانت به رئیس قوه قضائیه باید مورد سؤال قرار گیرند. مگر نمی‌گویند همه در برابر قانون یکسانند.

عربی
آقای علی مطهری! هیاهو و داد و فریاد برای عده‌ای فتنه‌گر و عامل دشمن از خیلی‌های دیگر هم برمی‌آید شما اگر نماینده مردم هستی برای بیکاری، تورم، رکود، گرانی، اشتغال و ازدواج جوانان -و فریاد بز و فکری بکن!

۴۴۲۶-۰۹۱۷
• بیکاری باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی می‌شود؟ این همه آسیب می‌تواند با اشتغال‌رایی مهیا شود. اما مسئولان در خواب زمستانی فرو رفته‌اند و معلوم نیست کی می‌خواهند بیدار شوند!

نمونه‌خواه

• سعودی‌دولتی‌سویسیست بیادند که با این‌خائنه‌ها و ددمنشی‌ها نمی‌توانند، تا زائران امام‌حسین(ع) بکاهد. اسمال به کوری چشم تکفیری‌ها و آراپاشان در حرم سکرکینین چنان جمعیتی تمجیع کرده بودند که مسئولان عراقی صد‌ها کاروان را از مسیرهای مختلف به ملت عم گنجایش حرم (۲۰ کیلومتری، ۲۰ کیلومتری، ۱۰۰ کیلومتری سامرا) برگردانند. حتی عده‌ای از جوانان گفتند ما ۲۰ کیلومتر پیاده این مسیر را طی کرده و خود را به این حرم شریف رساندیم. زائرین امام حسین(ع) از غسل شهادت با به کیرلا می‌گذرانند.

یک جانباز و ۶۹۶۰-۰۹۳۶
• قیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا هر که بود تمام عمر خود را صرف مبارزه با شیطان بزرگ کرد و هرگز تسلیم امریکای سطلطه‌گر نشد نه یک قدم عقب نشست و با انقلاب پیشمان شد. از روز مرگ گرفتار انقلابی ماند و این ازترمنده است.